
 
 

 
 

 
1 

 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”   

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

 Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

Titolo del Progetto: “Beyond the borders – Multilinguismo nel mondo STEM” 

Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria definitiva per il conferimento di: 

- n. 4 incarichi individuali di tutor esperti interni aventi ad oggetto attività tecnica per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (intervento A); 

- n. 2 tutor esperti interni aventi ad oggetto attività tecnica per il multilinguismo (intervento B). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353                                          CUP: I34D23003680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il decreto prot. n. 2646 del 19/03/24, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali di tutor esperti interni (Intervento A) e n.2 tutor 

esperti interni (Intervento B), per la realizzazione di Attività tecnica per l’orientamento e per il tutoraggio per 





 
 

 
 

 
2 

 

le STEM (Intervento A) e attività tecnica per il multilinguismo (Intervento B) per una durata pari a 14 mesi 

dalla data di conferimento dell’incarico;   

VISTO che in data 20/03/24, pubblicato l’Istituzione Scolastica ha pubblicato l'Avviso di selezione prot. n. 

2696;  

VISTO che l'art. 3, dell'Avviso di selezione prot. n. 2696 del 20/03/2024, ha previsto specifici criteri di 

selezione dei quali si terrà conto ai fini dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi 

individuali; 

VISTO l'art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 15:30 del 27/03/24»; 

VISTO il Decreto n. 2973, del 27/03/24, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione 

di n.4 tutor esperti interni (intervento A) e n.2 tutor esperti interni (intervento B), per lo svolgimento di 

attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (intervento A) e per attività 

tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (intervento B), in relazione al progetto Beyond the borders 

– multilinguismo nel mondo STEM, identificato da Codice CUP I34D23003680006;  

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 2977 del 27/03/2024 in cui è inclusa la graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che è pervenuta n.1 candidatura per ciascuna figura richiesta; 

 VISTA l’assenza di controinteressati; 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione degli incarichi in oggetto: 

Intervento A 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

INCARICO ASSEGNATO 

DONNINI MARIA 24 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esperto interno 

(Intervento A) 

 

CIANI ROSA 15 PUNTI 
n.1 incarico di tutor esperto interno 

(Intervento A) 



 
 

 
 

 
3 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

INCARICO ASSEGNATO 

MARRONE VINCENZO 10 PUNTI 
n.1 incarico di tutor esperto interno 

(Intervento A) 

CLEMENTINO GIOVANNI 3 PUNTI  
n.1 incarico di tutor esperto interno 

(Intervento A) 

INTERVENTO B 

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

INCARICO ASSEGNATO 

EL BASRI EMANUELE 27 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esperto interno 

(Intervento B) 

 

DAMIANI SIMONA 3 PUNTI 
n.1 incarico di tutor esperto interno 

(Intervento B) 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.  

Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

                                                                                          Roberto Santagata 

                                                                                           Dirigente Scolastico 

                                            (firmato digitalmente) 


		2024-04-03T12:07:29+0200
	SNTRRT70T15A512R




